
ZARZĄDZENIE NR 0050/16/21 
WÓJTA GMINY RACZKI 

z dnia 26 lutego 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 r. 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 305) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w dochodach budżetu gminy na 2021 rok w następującym zakresie: 
1) zwiększa się dochody o kwotę - 14.766 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia, 
2) zmniejsza się dochody o kwotę - 4.015 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2021 rok w następującym zakresie: 
1) zmniejsza się wydatki o kwotę - 12.932 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia, 
2) zwiększa się wydatki o kwotę - 23.683 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi: 
1. Dochody budżetu gminy w wysokości - 30.976.360,00 zł, z tego: 

1) bieżące w wysokości - 28.654.356,00 zł, 
2) majątkowe w wysokości - 2.322.004,00 zł; 

2. Wydatki budżetu gminy w wysokości - 32.552.194,50 zł, z tego: 
1) bieżące w wysokości - 26.448.170,50 zł, 
2) majątkowe w wysokości - 6.104.024,00 zł. 

§ 4. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy na 2021 r. przedstawia załącznik nr 3 do 
zarządzenia. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na okres 
14 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Raczki. 

 
   

Wójt 
 
 

Andrzej Szymulewski 

Id: AF8202A6-FB9D-42A0-9419-F70550086317. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050/16/21 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 26 lutego 2021 r. 

Zmiana dochodów budżetu gminy na 2021 r. 

Rodzaj: Własne 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 319 100,00 2 741,00 321 841,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 49 000,00 -4 015,00 44 985,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

49 000,00 -4 015,00 44 985,00 

 85295  Pozostała działalność 0,00 6 756,00 6 756,00 

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych 
zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo – 
gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł 

0,00 6 756,00 6 756,00 

Razem: 22 298 285,00 2 741,00 22 301 026,00 

Rodzaj: Zlecone 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 54 100,00 7 949,00 62 049,00 

 75056  Spis powszechny i inne 0,00 7 949,00 7 949,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

0,00 7 949,00 7 949,00 

855   Rodzina 8 612 000,00 61,00 8 612 061,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 0,00 61,00 61,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

0,00 61,00 61,00 

Razem: 8 667 324,00 8 010,00 8 675 334,00 

Id: AF8202A6-FB9D-42A0-9419-F70550086317. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050/16/21 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 26 lutego 2021 r. 

Zmiana wydatków budżetu gminy na 2021 r. 

Rodzaj: Porozumienia z jst 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Razem: 200 000,00 0,00 200 000,00 

Rodzaj: Własne 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 2 801 338,00 0,00 2 801 338,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 1 970 478,00 0,00 1 970 478,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 94 800,00 -62,00 94 738,00 

  4920 
Spłata zobowiązań jednostek samorządu 
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego 
– kredyty i pożyczki, o którym mowa w art. 
72 ust. 1 pkt 2 ustawy 

0,00 62,00 62,00 

851   Ochrona zdrowia 103 500,00 0,00 103 500,00 
 85195  Pozostała działalność 43 500,00 0,00 43 500,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 2 509,00 2 509,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 430,00 430,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 0,00 62,00 62,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00 -3 001,00 36 999,00 

852   Pomoc społeczna 1 397 039,00 2 741,00 1 399 780,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 475 809,00 0,00 475 809,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 321 840,00 -258,00 321 582,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 8 269,00 258,00 8 527,00 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 79 000,00 -4 015,00 74 985,00 
  3110 Świadczenia społeczne 79 000,00 -4 015,00 74 985,00 
 85295  Pozostała działalność 7 200,00 6 756,00 13 956,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 5 646,00 5 646,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 970,00 970,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 0,00 140,00 140,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 3 371 821,00 0,00 3 371 821,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 2 930 746,00 246,00 2 930 992,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 246,00 246,00 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 15 000,00 -246,00 14 754,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 200,00 -246,00 954,00 

926   Kultura fizyczna 167 000,00 0,00 167 000,00 
 92695  Pozostała działalność 167 000,00 0,00 167 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 000,00 -4 350,00 12 650,00 
  4270 Zakup usług remontowych 50 000,00 5 350,00 55 350,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 -1 000,00 4 000,00 

Razem: 23 674 119,50 2 741,00 23 676 860,50 

Rodzaj: Zlecone 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 54 100,00 7 949,00 62 049,00 

 75056  Spis powszechny i inne 0,00 7 949,00 7 949,00 

Id: AF8202A6-FB9D-42A0-9419-F70550086317. Podpisany Strona 3



  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 0,00 7 384,00 7 384,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 165,00 165,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 0,00 400,00 400,00 
855   Rodzina 8 612 000,00 61,00 8 612 061,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 0,00 61,00 61,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 50,00 50,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 9,00 9,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 0,00 2,00 2,00 
Razem: 8 667 324,00 8 010,00 8 675 334,00 

Id: AF8202A6-FB9D-42A0-9419-F70550086317. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 0050/16/21 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 26 lutego 2021 r. 

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2021 r. 

1) W załączniku nr 1 dokonano zmian w planie dochodów. 
Na podstawie pism z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego oraz Głównego Urzędu Statystycznego 

zachodzi potrzeba dokonania zmian w planie dochodów w zakresie zwiększenia dotacji na zadania 
własne o kwotę - 6.756 zł dotyczące realizacji programu "Wspieraj Seniora" oraz zlecone o kwotę - 
8.010 zł dotyczącej realizacji zadań związanych z Narodowym Spisem Powszechnym Ludności                              
i Mieszkań oraz wydawaniem Kart Dużej Rodziny, natomiast zmniejsza się plan dotacji na zadania 
własne dotyczącej dożywiania o kwotę - 4.015 zł, 
2) W załączniku nr 2 dokonuje się zmian w planie wydatków, w tym: 

a) zmniejsza się wydatki na zadania własne o kwotę - 12.932 zł, 
b) zwiększa się wydatki o kwotę - 23.683 zł, w tym: 

- wydatki na zadania własne o kwotę - 15.673 zł związane z wypłatą wynagrodzeń z pochodnymi, 
odpisami na zfśs, z zakupem usług remontowych, itp., 

- wydatki na zadania zlecone o kwotę - 8.010 zł dotyczące wypłaty wynagrodzeń z pochodnymi, 
dodatków spisowych, zakupu materiałów i usług telekomunikacyjnych.

Id: AF8202A6-FB9D-42A0-9419-F70550086317. Podpisany Strona 5


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 3 Punkt 1
	Załącznik 3 Punkt 2
	Załącznik 3 Punkt 2 Litera a
	Załącznik 3 Punkt 2 Litera b
	Załącznik 3 Punkt 2 Litera b Tiret 1 (1)
	Załącznik 3 Punkt 2 Litera b Tiret 2 (2)




